

CENTRAL DE ABASTOS DE CUCUTA S.A. EN LIQUIDACIÓN - GENABASTOS EN LIQUIDACIÓN
 UNIDAD FINANCIERA - AREA PRESUPUESTO Y TESORERIA
 INFORME DE EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS A MARZO 2023

Ingresos	Ingresos				
	Total Presupuesto ene - dic 2023 (\$)	Ejecución Presupuestal/Marzo			
		Febrero (\$)	Marzo (\$)	Eje. a Mar (\$)	Eje. a Mar (%)
Disponibilidad Inicial	338,469,813	-	-	338,469,813	100%
Ingresos Corrientes	560,638,534	-	51,421,662	51,421,662	9%
Servicios inmobiliarios relativos a bienes raíces propios o arrendados	560,638,534	-	51,421,662	51,421,662	9%
Ingresos por Cuotas Locales	261,007,956	-	31,819,862	31,819,862	12%
Ingresos por intereses Corrientes	47,432,913	-	-	-	0%
Ingresos por intereses Moratorios	188,248,549	-	-	-	0%
Ingresos por Arrendamientos	63,949,116	-	19,601,800	19,601,800	31%
Ingresos por Recursos de Capital	1,238,797,232	-	-	-	0%
Venta de inmuebles	1,238,797,232	-	-	-	0%
Total Ingresos	2,137,905,579	-	51,421,662	389,891,475	18%


FRANCY ROCÍO TRIANA MENDEZ
 Coordinadora Financiera

Elaboró:
 Alejandro Martínez Segura

CENTRAL DE ABASTOS DE CUCUTA S.A. EN LIQUIDACIÓN - CENABASTOS EN LIQUIDACIÓN
UNIDAD FINANCIERA - AREA PRESUPUESTO Y TESORERIA
INFORME DE EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS A MARZO DE 2023

GASTOS DE PERSONAL	Presupuesto enero - diciembre 2023 (\$)	Mar (\$)	Eje a Mar (\$)	Eje a Mar (%)	Pagos Acumulados a Marzo (\$)	(%)
SALARIO	158,832,764	46,367,607	46,367,607	29%	-	0%
FACTORES SALARIALES COMUNES	158,832,764	46,367,607	46,367,607	29%	-	0%
SUELDO BÁSICO	127,007,080	40,372,050	40,372,050	32%	-	0%
AUXILIO DE TRANSPORTE	1,687,272	843,636	843,636	50%	-	0%
BONIFICACIÓN POR SERVICIOS PRESTADOS	1,757,553	-	-	0%	-	0%
PRIMA DE SERVICIO	10,870,992	1,717,293	1,717,293	16%	-	0%
PRIMA DE NAVIDAD	12,217,905	3,434,628	3,434,628	28%	-	0%
PRIMA DE VACACIONES	5,291,962	-	-	0%	-	0%
CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA	60,309,792	10,329,153	10,329,153	17%	-	0%
PENSIONES	19,775,438	4,844,646	4,844,646	24%	-	0%
SALUD	13,766,717	-	-	0%	-	0%
APORTES DE CESANTÍAS	14,674,023	3,468,972	3,468,972	24%	-	0%
CAJAS DE COMPENSACIÓN FAMILIAR	5,080,283	1,614,882	1,614,882	32%	-	0%
APORTES GENERALES AL SISTEMA DE RIESGOS LABORALES	662,977	400,653	400,653	60%	-	0%
APORTES AL ICBF	3,810,212	-	-	0%	-	0%
APORTES AL SENA	2,540,142	-	-	0%	-	0%
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR SALARIAL	5,291,962	1,682,142	1,682,142	32%	-	0%
SUELDO DE VACACIONES	5,291,962	1,682,142	1,682,142	32%	-	0%
GASTOS DE PERSONAL	224,434,518	58,378,902	58,378,902	26%	-	0%

ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	Presupuesto enero - diciembre 2023 (\$)	Mar (\$)	Eje a Mar (\$)	Eje a Mar (%)	Pagos Acumulados a Marzo (\$)	(%)
ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	16,279,200	-	-	0%	-	0%
PAQUETES DE SOFTWARE	16,279,200	-	-	0%	-	0%
ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS	10,755,000	-	-	0%	-	0%
PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	5,400,000	-	-	0%	-	0%
SERVICIOS POSTALES Y DE MENSAJERÍA	5,355,000	-	-	0%	-	0%
SERVICIOS INMOBILIARIOS	34,097,635	34,097,635	34,097,635	100%	-	0%
SERVICIOS DE ADMINISTRACIÓN DE BIENES INMUEBLES A COMISIÓN O POR CONTRATO	34,097,635	34,097,635	34,097,635	100%	-	0%
SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE PRODUCCIÓN	1,752,707,116	3,273,010	3,273,010	0%	-	0%
OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	1,667,200,116	-	-	0%	-	0%
SERVICIOS DE TELEFONÍA Y OTRAS TELECOMUNICACIONES	9,000,000	1,613,363	1,613,363	18%	-	0%
SERVICIOS DE APOYO A LA DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA	30,000,000	1,659,647	1,659,647	6%	-	0%
SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE COMPUTADORES Y EQUIPO PERIFÉRICO	35,035,000	-	-	0%	-	0%
SERVICIOS DE EDICIÓN, IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN	11,472,000	-	-	0%	-	0%
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y PERSONALES	2,400,000	107,330	107,330	4%	-	0%
SERVICIOS DE ALCANTARILLADO, SERVICIOS DE LIMPIEZA, TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES Y VIÁTICOS DE LOS FUNCIONARIOS EN COMISIÓN	2,400,000	107,330	107,330	4%	-	0%
SERVICIOS DE ALCANTARILLADO, SERVICIOS DE LIMPIEZA, TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES Y VIÁTICOS DE LOS FUNCIONARIOS EN COMISIÓN	40,000,000	-	-	0%	-	0%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	1,856,238,951	37,477,975	37,477,975	2%	-	0%

Gastos de Servicios Personales Indirectos	Presupuesto enero - diciembre 2023 (\$)	Mar (\$)	Eje a Mar (\$)	Eje a Mar (%)	Pagos Acumulados a Marzo (\$)	(%)
GASTOS POR TRIBUTOS , MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA						
IMPUESTOS	41,940,865	-	-	0%	-	0%
IMPUESTOS TERRITORIALES	41,940,865	-	-	0%	-	0%
IMPUESTO PREDIAL Y SOBRETASA AMBIENTAL	41,590,865	-	-	0%	-	0%
IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS AUTOMOTORES	350,000	-	-	0%	-	0%
TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS	10,790,914	84,330	84,330	1%	84,330	0%
CONTRIBUCIONES	4,500,331	-	-	0%	-	0%
CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE	4,500,331	-	-	0%	-	0%
GASTOS POR TRIBUTOS , MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA	57,232,110	84,330	84,330	0%	84,330	0%

TOTAL PRESUPUESTO GASTOS	2,137,905,579	95,941,207	95,941,207	4%	84,330	0%
---------------------------------	----------------------	-------------------	-------------------	-----------	---------------	-----------

Elaboró:  Alejandro Martínez Segura


FRANCYS ROCIO TRIANA MENDEZ
Coordinadora Financiera